ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2011

№ 16
О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Горноправдинск от 21.04.2008 № 18

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 февраля 2011 года № 51-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», рассмотрев экспертное заключение Департамента по вопросам юстиции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01 июня 2010г. № 1224 на решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 21.04.2008 № 18 «Об утверждении Положения о размера и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 21.05.2008 № 27 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 06.04.2009 № 33, 30.11.2009 № 57), от 30.01.2009 № 13 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 06.04.2009 № 33, 30.11.2009 № 57), от 06.04.2009 № 33 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 30.11.2009 № 57), от 27.04.2010 № 10), с целью устранения нарушений юридической техники, в соответствии с Уставом сельского поселения Горноправдинск,
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 21.04.2008 № 18 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск (с изменениями на 27 апреля 2010 года) (далее – приложение) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 изложить в новой редакции:

«2. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы

2.1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы,

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий

представительного органа (Совета депутатов)

сельского поселения Горноправдинск

	№

п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада

(рублей)

	1.
	Главный специалист
	специалист/старшая
	1808

	2.
	Ведущий специалист
	специалист/старшая
	1784

	3.
	Главный специалист
	обеспечивающий
специалист/старшая
	1771

	4.
	Ведущий специалист
	обеспечивающий
специалист/старшая
	1759

	5.
	Специалист 1 категории
	обеспечивающий
специалист/младшая
	1722

	6.
	Специалист 2 категории
	обеспечивающий

специалист/младшая
	1697

	7.
	Специалист
	обеспечивающий

специалист/младшая
	1624

2.2. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий
местной администрации (исполнительно-распорядительного органа)

Администрации сельского поселения Горноправдинск

	№

п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада

(рублей)

	1.
	Заместитель главы сельского поселения Горноправдинск
	руководитель/высшая
	2927

	2.
	Начальник (заведующий)
отдела, службы
	руководитель/главная
	2595

	3.
	Секретарь комиссии, работающий на освобожденной основе (создание которой предусмотрено законом автономного округа)
	специалист/главная
	1943

	4.
	Заведующий сектором

	руководитель/ведущая
	2362

	5.
	Главный специалист
	специалист/старшая
	1808

	6.
	Ведущий специалист
	специалист/старшая
	1784

	7.
	Главный специалист
	обеспечивающий
специалист/старшая
	1771

	8.
	Ведущий специалист
	обеспечивающий
специалист/старшая

	1759

	9.
	Специалист 1 категории
	обеспечивающий

специалист/младшая
	1722

	10.
	Специалист 2 категории
	обеспечивающий

специалист/младшая
	1697

	11.
	Специалист
	обеспечивающий

специалист/младшая
	1624

»;

1.2. В пункте 5.6 раздела 5 слово «п.5.5» заменить словом «п.5.4»;

1.3. В пункте 8.3 раздела 8 слово «пунктом» заменить словом «разделом»;

1.4. В пункте 9.2 раздела 9 слово «,13» исключить;

1.5. В пункте 10.2 раздела 10 слово «,13» исключить;

1.6. В пункте 10.4 раздела 10 слово «2,5» заменить словом «3,0»;

1.7. Абзац второй пункта 12.6 раздела 12 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Глава сельского
поселения Горноправдинск

С.А.Зайцев
PAGE
3